- 1 -

苏教组函〔2015〕20号

各基层党组织：

为全面落实中央办公厅《关于培育和践行社会主义核心价值

观的意见》，积极响应习总书记在全国离退休“双先”表彰大会

上提出的 “离退休干部要讲好中国故事、弘扬中国精神、传播

中国好声音、传递正能量，为推动全社会更好的培育和践行社会

主义核心价值观做出积极贡献”的要求，引导离退休干部坚定革

命理想、凝聚精神力量、弘扬道德风尚，同时，也为了纪念抗日

战争胜利暨世界反法西斯战争胜利 70 周年，展示离退休干部心

系教育、老有所为的良好形象，决定在直属教育系统组织开展弘

扬社会主义核心价值观“心系教育——看学校发展、献计出力、

传递正能量”主题征文活动，现将有关事项通知如下：

 - 2 -

一、征文对象

直属教育系统离、退休党员、干部和教师。

二、征文内容和主题

主题一：“看学校（或苏州教育）发展，献一计，出一份力”

主题二：“纪念抗日战争胜利暨世界反法西斯战争胜利 70周年”

三、征文要求

1.题材不限，内容必须原创，结合学校（苏州教育）实际；

2.格调要积极向上、立意新颖、语言流畅、情感真挚；

3.字数在 2500以内，符合规定格式（附件 1）；

4.作者要写清楚真实姓名、单位、详细通讯地址，联系电话。

四、征文方式

由基层党组织牵头（或由学校委托退教协），由基层党组织

集中报送，并按照主题报送目录，纸质、电子稿各一份。电子稿

报送邮箱：教育一点通或邮箱：13705119888@163.com，联系人：

周芸，联系电话：0512-65151320。

五、活动时间

2015 年 5月 20——10 月 20 日，征文报送市教育局时间：9

月 20-25 日。

六、评奖程序及名额

1．本次活动由苏州教工委组织处、退教协组织评审团对所征

集征文的内容按主题进行评审，分别评出一、二、三等奖、优秀

 - 3 -

奖若干名，以及优秀组织奖，所有获奖者均由苏州市委教育工委

颁发获奖证书。

2．对优秀的获奖的征文推荐在苏州教育党建网站进行展示。

七、其他：

组织离退休干部主题征文活动，是宣传教育发展、凝聚时代

精神、唱响时代主旋律，展示教育系统离退休党员、干部在践行

社会主义核心价值观做出积极贡献的有效载体，各基层党组织要

高度重视，积极发动，认真组织，以良好的成效激励在职党员干

部进一步净化心灵、振奋精神、创新发展，为苏州教育灿烂的明

天做出积极的贡献。

特此通知。

附件：

1.征文格式

2.目录格式

中共苏州市委教育工委组织处

2015 年 5月 11日

 - 4 -

附件 1：

“看学校发展、献计出力、传递正能量”

主题一（或主题二）征文活动（小四号黑体）

——××××（副标题三号楷体）

××、××（单位名称、作者，三号楷体）

（正文）××××××××××××××××××××××

×××××××××××××××××××××××××××

××（三号仿宋，行距 28磅）

××××××××××××（文中标题三号黑体）

作者通联地址、电话××××（三号楷体）

 - 5 -

附件 2：

主题一征文：

1.××××（题目）  …………..     单位、作者姓名

2. ××××（题目）  …………..    单位、作者姓名

主题二征文：

1.××××（题目）  …………..     单位、作者姓名

2. ××××（题目）  …………..    单位、作者姓名

（三号仿宋，行距 28 磅）